
 

Stránka 1 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

Městská část Praha 5 
 

Zápis 

 
z 2. zasedání Komise bezpečnostní dne 02.04.2024 

 

Přítomni:, , L.Rektorová, Mgr. J. Pašmik, MBA, Mgr. E. Horáková,  

                    Mgr. V. Kučera, Mgr. et Mgr .Lenka Mlynařík Habrnálová 

Omluveni: L. Neubergerová, Mgr. R. Zajíčková, RNDr. R. Palovský, CSc.,J. Endal,  

 

 

Hosté: , Mgr. R. Šimková, Bc. M. Vocetka, npor., Bc. Martin Hanzel 

Program: 

č. Bod jednání Rozhodnutí číslo usnesení 

1. 
Schválení programu 2. zasedání Komise 
bezpečnostní RMČ Praha 5  

Schváleno KOB/2/10/2024 

2. 
Volba ověřovatele zápisu 2. zasedání 
Komise bezpečnostní RMČ Praha 5 

Schváleno KOB/2/11/2024 

3. 
Schválení zápisu z 1. zasedání Komise 
bezpečnostní RMČ Praha 5  

Schváleno KOB/2/12/2024 

4. 
Statistika HZS hl. m. Prahy, stanice 07 za 
rok 2023 (prezentuje pan Hanzel, HZS)  

Schváleno KOB/2/13/2024 

5. 

Informace o výběrovém řízení na zakázku: 
Činnost komunitních pracovníků v rámci 
udržení veřejného pořádku a prevence 
kriminality na území MČ Praha 5 

Schváleno KOB/2/14/2024 

6. Podněty na MP Praha5 Schváleno KOB/2/15/2024 

7. Termín jednání komise bezpečnostní Schváleno KOB/2/16/2024 

 
  



 

Stránka 2 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/10/2024 

 

1. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Schválení programu 2. zasedání Komise bezpečnostní RMČ Praha 5  
 
Komise bezpečnostní 
I. Schvaluje 

1. Program 2. zasedání Komise bezpečnostní  RMČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



 

Stránka 3 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/11/2024 

 

2. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Volba ověřovatele zápisu 2. zasedání Komise bezpečnostní RMČ Praha 5 
 
Komise bezpečnostní 
I. Volí 

1. ověřovatelem zápisu z 5. jednání Komise bezpečnostní RMČ Praha 5 paní Mgr. Evu 
Horákovou  

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



 

Stránka 4 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/12/2024 

 

3. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Schválení zápisu z 1. zasedání Komise bezpečnostní RMČ Praha 5  
 
Komise bezpečnostní 
I. Schvaluje 

1. Zápis z 1. zasedání Komise bezpečnostní ze dne 20. 2. 2024 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



 

Stránka 5 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/13/2024 

 

4. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Statistika HZS hl. m. Prahy, stanice 07 za rok 2023 (prezentuje pan Hanzel, HZS)  
 
Komise bezpečnostní 
I. Bere na vědomí 

1. Statistiku HZS hl. m. Prahy, stanice 07 za rok 2023 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



 

Stránka 6 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/14/2024 

 

5. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Informace o výběrovém řízení na zakázku: Činnost komunitních pracovníků v rámci udržení 
veřejného pořádku a prevence kriminality na území MČ Praha 5 
 
Komise bezpečnostní 
I. Bere na vědomí 

1. Informaci o výběrovém řízení na zakázku: Činnost komunitních pracovníků v rámci udržení 
veřejného pořádku a prevence kriminality na území MČ Praha 5 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



 

Stránka 7 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/15/2024 

 

6. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Podněty na MP Praha5 
 
Komise bezpečnostní 
I. Žádá 

1. MP Praha 5 zvážit možnost dozoru u školských zařízení a věnovat zvýšenou pozornost 
neoprávněnému parkování. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 
 

Diskuse: 

Zástupce ředitele MP Praha 5 popsal systém dozoru na přechodech u školských zařízení, stálý 

dozor je držen na 3 přechodech, na ostatních je dle možností. Přechod na Plzeňské je světelnou 

křižovatkou a nevykonává se zde dozor. Při navýšení intervalu pro chodce by docházelo 

k dopravním komplikacím. 

Mgr. Eva Horáková navrhla podstatné omezení dopravy v ulicích u škol, kterým by se vyřešila 

problematika bezpečnosti dětí. Paní starostka sdělila, že obdobná realizace již proběhla na 

Žvahově.  Při realizacích je však třeba vzít v úvahu druhotné negativní vlivy realizovaných 

opatření. 

Zástupce ředitele MP Praha 5 informoval o zvýšené aktivitě kontroly parkování v ulici Štefánikova 

a o možnosti použití prostředků zabraňujících v pohybu vozidel. 

 

Ing. Roman Dědič předal MP Praha 5 stížnost na chování osob v lokalitě Mošnova. 

  



 

Stránka 8 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

 

Městská část Praha 5 
2. zasedání Komise bezpečnostní 

konané dne 02.04.2024  
Číslo usnesení: KOB/2/16/2024 

 

7. bod programu 
Předkladatel: Václav Kučera (předseda Komise bezpečnostní) 
 
Termín jednání komise bezpečnostní 
 
Komise bezpečnostní 
I. Schvaluje 

1. termín jednání komise bezpečnostní dne 11.6. 2024 v 16.30 hodin. 

 
Poměr hlasování: 5/0/0 
 

  



 

Stránka 9 z 9 
2. KOB, dne 02.04.2024 

Začátek zasedání: 

16:30 

Konec zasedání: 

17:30 

 

Zapsal: Ing Roman Dědič 

 

 

Ověřovatelé: Mgr. Eva Horáková 

 

Mgr. Václav Kučera  
předseda komise bezpečnostní MČ Praha 5 

 

 

 


